2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЛАГОДАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	03 ноября 2023 года
	г.Благодарный
	№ 133

О внесении изменений в Положение об управлении образования и молодежной политики администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Благодарненского муниципального округа Ставропольского края от 26 сентября 2023 года №105
В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 26 мая 2023 года № 42-кз «О наделении Благодарненского городского округа Ставропольского края статусом муниципального округа», Уставом Благодарненского муниципального округа Ставропольского края, Совет депутатов Благодарненского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести изменение в Положение об управлении образования и молодежной политики администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Благодарненского муниципального округа Ставропольского края от 26 сентября 2023 года № 105 «О переименовании управления образования и молодежной политики администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края и утверждении Положения об управлении образования и молодежной политики администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края», изложив пункт 1 статьи 6 в следующей редакции:

«1. Управление образования возглавляет начальник управления образования и молодежной политики администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края (далее – начальник), который назначается на должность и освобождается от должности Главой Благодарненского муниципального округа Ставропольского края по согласованию с министерством образования Ставропольского края».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Председатель Совета депутатов

Благодарненского муниципального округа Ставропольского края

А.Г. Гучмазов
	Исполняющий полномочия Главы
Благодарненского муниципального округа Ставропольского края,
первый заместитель главы администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края

Н.Д. Федюнина